РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума

муниципального образования

«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е
17.05.2019 г.
                        с. Ербогачен

№  2/3
«Об утверждении Порядка ведения перечня видов
 муниципального контроля и органов администрации
 муниципального образования «Катангский район»,
 уполномоченных на их осуществление, на территории
 муниципального образования «Катангский район»

 В соответствии с  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Иркутской области от 28 декабря 2016 года № 842-пп «Об установлении Порядка ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти Иркутской области, уполномоченных на их осуществление», руководствуясь  статьями 31,49 Устава муниципального образования «Катангский район»,    районная Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Катангский район».

2. Опубликовать настоящее решение  в муниципальном вестнике МО «Катангский район».

Председатель Думы муниципального

образования «Катангский район»

Н.М.Лукичева

Мэр муниципального образования

«Катангский район»

С.Ю.Чонский

Приложение
к решению Думы МО «Катангский район»
№___ от ____
П О Р Я Д О К
ведения перечня видов муниципального контроля и органов администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Катангский район».

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Катангский район» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Катангский район» (далее - Перечень).

2. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

1) формирование Перечня;

2) включение в Перечень сведений о видах муниципального контроля и органах администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Катангский район» (далее - сведения), оформленных по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

3) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

4) исключение сведений из Перечня.

3. Ведение Перечня осуществляется юридическим отделом администрации муниципального образования «Катангский район» (далее - уполномоченный орган).

4. Перечень формируется и утверждается постановлением администрации муниципального образования «Катангский район».

5. Основанием для включения в Перечень сведений является принятие муниципального правового акта об осуществлении органом администрации муниципального образования «Катангский район» соответствующего муниципального контроля.

6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие соответствующего муниципального правового акта о прекращении действия правовых норм, наделяющих органы администрации муниципального образования «Катангский район» полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля, либо принятие соответствующего муниципального правового акта, изменяющего сведения, содержащиеся в Перечне.

7. Для включения в Перечень сведений, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, исключения сведений из Перечня, орган администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченный на осуществление муниципального контроля, в течение 5 рабочих дней со дня принятия муниципальных правовых актов, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, направляет в уполномоченный орган сведения по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня получения сведений, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, обеспечивает внесение соответствующих изменений в Перечень.
9. В случае выявления ошибок или неточностей в сведениях, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, уполномоченный орган имеет право запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих включению в Перечень, которая представляется соответствующим органом администрации муниципального образования «Катангский район» в течение трех рабочих дней со дня получения запроса уполномоченного органа.
10. В целях осуществления контроля за достоверностью сведений, содержащихся в Перечне, уполномоченный орган имеет право запросить у органа администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченного на осуществление муниципального контроля, необходимую информацию, которую  данный орган администрации МО «Катангский район» должен представить в уполномоченный орган срок, указанный в соответствующем запросе.

11. Перечень подлежит официальному опубликованию  в Муниципальном вестнике и на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».

Приложение № 1

к Порядку ведения перечня видов

 муниципального контроля и органов

                                                                                                                                            администрации  МО  «Катангский район»,

                                                                                                                                              уполномоченных на  их осуществление
Форма
перечня видов муниципального контроля и органов
 администрации муниципального образования «Катангский район»,
уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального
образования «Катангский район»
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Орган администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3

 Приложение №2
к Порядку ведения перечня видов

 муниципального контроля и органов

                                                                                                                                            администрации  МО  «Катангский район»,

                                                                                                                                              уполномоченных на  их осуществление
Сведения
о видах муниципального контроля и органе администрации
 муниципального образования «Катангский район»,
уполномоченном на их осуществление, на территории
муниципального образования «Катангский район»
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Орган администрации муниципального образования «Катангский район», уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3